



## Urząd Miasta i Gminy Narol

ul. Rynek 1, 37-610 Narol

Tel. (016) 631-70-86; 631-70-87; Fax. (016) 631-71-04

e-mail: [urząd@narol.pl](mailto:urząd@narol.pl); www: [www.narol.pl](http://www.narol.pl)

Znak sprawy:  
ZB.1052.4.2022

Narol, 07 grudnia 2022 r.

**Pan  
Adam Piątkowski  
Wójt Gminy Solina**

W odpowiedzi na petycję z dnia 13.09.2022 r. w sprawie poparcia starań gminy Solina dotyczących podjęcia działań w zakresie oczyszczania dorzeczy Jeziora Solińskiego i Myczkowskiego informuję, że popieram Pańską inicjatywę. Swoje poparcie jednogłośnie wyraziła również Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Narolu podczas posiedzenia w dniu 04.10.2022 r.

Nie ulega wątpliwości, że Jezioro Solińskie to najbardziej rozpoznawalny zbiornik wodny województwa podkarpackiego, istotny zarówno pod względem przyrodniczym jak i ekonomicznym. Cieszę się, że na terenie naszego województwa znajdują się obszary tak cenne pod względem przyrodniczym jak i turystycznym, z którego uroków korzystają również mieszkańcy gminy Narol. Tym bardziej martwi mnie fakt, że zły stan zbiornika może wpłynąć znacząco na liczbę turystów odwiedzających gminę Solina, funkcjonowanie elektrowni wodnej, postępującą degradację środowiska naturalnego a w konsekwencji doprowadzić do obniżenia standardu życia mieszkańców gminy.

W związku z tym, podjęcie działań mających na celu zwiększenie retencyjności Jeziora Solińskiego i Myczkowskiego poprzez uruchomienie inwestycji polegających na odmuleniu oraz oczyszczeniu obu zbiorników, wydaje się nieuniknione.

Pragnę zaznaczyć, że patrząc szerzej na temat retencji oraz stanu zbiorników wodnych w Polsce, potrzebne są bardziej sprawne działania instytucji powołanych do ochrony zasobów wodnych. Problem retencyjności dotyczy również zbiorników zlokalizowanych na terenie gminy Narol. Przepisy prawne utrudniają prowadzenie inwestycji w tym obszarze a środki finansowe przeznaczane na cele związane z funkcjonowaniem zbiorników wodnych są niewystarczające. Powołanie instytucji Wód Polskich, które miały się zajmować tymi problemami, niewiele w tej kwestii zmieniło.

**Burmistrz  
Miasta i Gminy Narol**

**Grzegorz Dominik**